
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 20. ledna 2015

Č. 12, www.metro.cz

AUSTRALIAN OPEN.
BERDYCH VE 2. KOLE
V PRVNÍ HRACÍ DEN POSTOUPILO ŠEST ČESKÝCH TENISTŮ STRANA 15

Svátek slaví: Ilona, Sebastián
Min. 10

Max. 50

Kate si dala kávu s dobrovolníky, kteří pomáhají chudým
Minulou středu Kate, vévodkyně z Cambridge (na snímku zcela vpravo), navštívila základní školu Barbly v londýnském
Ladbroke Grove, kde se účastnila otevření nového umělecky zaměřeného studia. Včera se manželka prince Williama
vydala na další návštěvu, tentokrát zavítala na kávu mezi dobrovolníky z organizace Family Friends (Rodinní přátelé).
Ti pomáhají rodinám v zanedbaných oblastech londýnské čtvrti Kensington. AP

Tramvajová revoluce!
Mění se 19 z 26 linek
Dubnové otevření nových stanic metra A. Tramvaje, ale také autobusy musí změnit svoje trasy. Návrh.
Lidé se k němu mohou vyjádřit. Strahovským tunelem. Autobusem z Dejvic na Anděl za 10 minut STRANA 2

Jak vznikají
titulky pro
neslyšící?
Švandovo divadlo uvede
první hru s titulky pro
neslyšící. Metro se jejich
autorky ptalo i na to, jak se
liší od klasických. STRANA 3

Proslídí vám
konto i hovor
Vláda se vyslovila pro vyšší
pravomoci rozvědek, ale
také pro zesílení dohledu
na Letišti Václava Havla
v Ruzyni. STRANA 4

Vracíme se
do kempů
Loni přijelo nocovat do
přírody o pět procent lidí
více než v roce 2013. U nás
je přes osm set kempů
a tábořišť. STRANA 7

Bolest v krku
nemusí být
nutně angína
Zvýšená teplota a nateklý
krk! S těmito příznaky
nemusíte hned chodit
k doktorovi. STRANA 13



www.metro.cz PRAHA úterý 20. ledna 2015 02

Už to zase pojede
jinak. Změny se
mají týkat 19 z 26
tramvajových linek.

Vypadá to, že městská společ-
nost Ropid se před dvěma lety
poučila. S předstihem včera
zveřejnila podrobný rozpis
změn hromadné dopravy po
otevření nových stanic metra
A. Cestující tak mají šanci se
ke změnám ještě vyjádřit.

„V současné době za sebou
máme projednání návrhu
změn s klíčovými městskými
částmi Praha 5 a 6. Pro urych-
lení celého procesu jsme se
rozhodli zveřejnit úplné zně-
ní návrhu, aby se s ním mohli
cestující včas seznámit a rea-
govat případnými připomín-
kami svýmměstským částem,
se kterými bude Ropid v násle-
dujících třech týdnech inten-
zivně jednat,“ říká radní pro

dopravu Petr Dolínek. Při po-
slední velké změně v roce 2012
si lidé stěžovali po jejich zave-
dení, teď se některým změnám
diví s předstihem. Od včerejší-
ho rána, kdy byl podrobný se-

znam zveřejněn, se dotazů
a připomínek – třeba na face-
bookové stránce Ropidu – obje-
vily desítky.

Představené dubnové změ-
ny nemají řešit jen prodlouže-
ní metra A do Motola, ale také
problémy v dopravě, na které
upozorňovaly městské části
po celé Praze.

„Návrh přináší i řadu zlepše-
ní, jako například novou ex-
presní linku 118 Strahovským
tunelem, která propojí Dejvi-
ce s Andělem za pouhých de-
set minut, nebo posílení těch
nejvytíženějších tramvajo-
vých úseků, například v Ječné,
Francouzské nebo Seifertově
ulici,“ doplňuje Dolínek.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Změny v dopravě. Pokud vám
vadí, ještě máte šanci se ozvat

Které změny mohou překvapit

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz

WWW.SVETMINERALU.CZ

MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII
DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),

OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00nově

otevřeno

KŘIŠŤÁLOVÉ KOULE, NÁUŠNICE
NEBO ACHÁTY ZA PÁR KAČEK

VÝPRODEJ
70%SLEVY AŽ

KOULE
různe druhy
70% sleva

NÁUŠNICE
99Kč, původní
cena 199 Kč

50% sleva

ONYX
ZVÍŘÁTKO
29Kč, původní
cena 59 Kč
50% sleva

inPHARM: www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

RM i h i

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

Citát

Své připomínky ke změ-
námmohou lidé bě-
hem tří týdnů sdělit
radnicím a my to
s nimi projednáme.
FILIP DRÁPAL,MLUVČÍ ROPID

inzerce

Více najdete na
WWW.METRO.CZ/Mhd

Na www.metro.cz najdete
podrobný přehled změn. Zde
najdete jen ty novinky, které
mohou asi nejvíc překvapit.

● V Praze 6 nejvíce vadí zrušení
přímé linky z Břevnova na Ví-
tězné náměstí.

● Z Prahy 5 zase zaznívá nesou-
hlas s omezením tramvajo-
vých linek mezi Andělem a síd-
lištěm Barrandov.

● Turisty nemile překvapí změ-
na trasy linky č. 22 v úseku Ma-
lostranská – Národní divadlo,
která je uvedena v každém tu-
ristickém průvodci. Nově má
jet rychlejší trasou přes Staro-
městskou.

● Zajímavým experimentem je
linka 118, která nově pojede
Strahovským tunelem a přímo
spojí Smíchov a Dejvice.



www.metro.cz PRAHA úterý 20. ledna 2015 03

inzerce

Švandovo divadlo uvede prv-
ní divadelní hru s titulky pro
neslyšící. O tom, jak takové ti-
tulky vznikají, si deník Metro
povídal s jejich autorkouMar-
tinou Špatnou.

Čím se titulky pro neslyšící
liší od těch klasických?
Zásadní rozdíl je přede-

vším vizuální. Neslyšící ne-
jsou pochopitelně schopni ro-
zeznat jednotlivé hlasy, neza-
znamenají zvuk telefonu,
bouchnutí dveří nebo tón hla-
su. Takové detailymusíme do
titulků nějak vpravit. Ty jsou
pak podobně jako ty anglické
promítány na stěnu nad jeviš-
těm, kde je budoumoci nesly-
šící diváci sledovat ze speciál-
ních míst na prvním balkoně
divadla.

Jak titulky vypadají?
Neslyšící jsou zvyklí na roz-

lišování podle barev. Text je
tedy rozdělen do čtyř základ-
ních, každá postava má svou

vlastní, a doplněn o popisky,
které pomáhají dotvářet děj.

Herci nezahrají hru pokaž-
dé stejně...
Improvizace je trochu oří-

šek. Například ve hře Promě-
na herci vždy říkají něco jiné-
ho. Titulky jsou ale ručně po-
sunovány takzvaným klika-
čem, který dohlíží na to, aby
se divák v ději neztratil.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Martina Špatná METRO

Do divadla
s barvami

Po eskalátorech na kole
Po roční pauze se do Prahy vrací unikátní závod horských
kol Downmall 2015. Závodníky čeká měřený rychlostní
závod útrobami obchodního domu Arkády Pankrác. Kdo
bude na eskalátorech nejrychlejší a kdo předvede nejlep-
ší trik v exhibicích? Dozvíte se 31. ledna. Součástí akce
bude party v Incheba Areně, kde vystoupí kapely Kontra-
fakt, Peneři strýčka Homeboye nebo DJ Wich. MAFRA

Zprávy krátce

Primátorka se
hlásí do ANO
Pražská primátorka Adria-
na Krnáčová, která ve vol-
bách v Praze vedla vítěz-
nou kandidátku ANO, po-
dala minulý týden přihláš-
ku do strany. Krnáčová se
v listopadu stala první pri-
mátorkou Prahy.

Na dva dny
zavřou Hrad
Správa Pražského hradu
oznamuje, že od pondělí
26. ledna do úterý 27. led-
na asi od 14.00 hodin
bude zcela uzavřen areál
Hradu. Důvodem je koná-
ní mezinárodního fóra
pořádaného Evropským
židovským kongresem.

Upozornění
pro čtenáře
Vážení čtenáři, kvůli
zkrácené uzávěrce toho-
to vydání dnes v deníku
Metro nemusíte najít ak-
tuální události z pozděj-
ších hodin. Děkujeme za
pochopení. METRO



www.metro.cz DOMOV úterý 20. ledna 2015 04

TEST DNES ❘ úterý 20. 1. 2015

P
ro peníze od státu se vesměs cho-dí na úřad práce. Nejjednoduššíby bylo, kdybyste šli i k jednomuúředníkovi, ale tak klientsky příz-nivý systém ještě není. Za různýmidveřmi na „pracáku“ sedí odbornícina odlišnou problematiku. Podporav nezaměstnanosti se na úřadě prácedá očekávat. Žádat zde budete třebai o rodičovský příspěvek či ten na živo-bytí.

Příspěvek, přídavek, doplněk –nechte se jimi provéstTerminologie je poněkud matoucí,neznalý člověk se na úřadě mezi vše-mi těmi příspěvky a doplatky poně-kud ztrácí. Výhodu má ten, kdo umípracovat s internetem. Na webu Úřa-du práce (portal.mpsv.cz/soc) je to-tiž docela vstřícný průvodce. Najde-te ho v záložce Sociální poradce.Když zaklikáte odpovědi na různéotázky, vytipuje vám, na jaké dávkyod státu bystemohli mít nárok. Neče-

kejte od něj však více, než umí – nevy-počítá, na jaké dávky a v jaké výšimáte přesně právo – jeho prostřed-nictvím však zjistíte, o jakou dávkumá, či nemá smysl žádat.Upřesní také, jaké doklady budetemuset doložit, a k mání je i formulářžádosti, který můžete vyplnit předem.A pokud disponujete elektronickýmpodpisem či datovou schránkou, takjej můžete na úřad dokonce odeslat.Jestli nabudete dojmu, že úřední ter-

minologie je příliš složitá (což je), nej-spíš začnete hledat nějaké návodnějšípopisy a kalkulačky. Dejte si však po-zor – ne všechny stránky, které se pro-blematice věnují, jsou aktuální. A nevšechny to s vámi myslí úplně dobře.Například na webu socialni-davky.eunajdete mezi formuláři na žádostio dávky umně zamíchané i odkazy nakalkulačky půjčkových společností.Pro lidi v obtížné finanční situaci je tosice možná okamžitá pomoc, ale záro-veň krok do ještě větších problémů,zvláště když odkazy vedou na půjčkys úrokovou sazbou desítek procent.
Úřad: jděte tam, kam patřítePtát se můžete kdekoli, záleží jen nanávalu v čekárně a na ochotě úřední-ka. Když však půjdete na úřad o po-moc žádat, zamiřte na ten, ke kterémupatříte podle trvalého bydliště. Převe-dení jinam (hlášeni jste u rodičů na Vy-sočině, žijete v Praze) je sice možné,ale ne příliš operativní.

lidí si myslí, že
vláda se o so-
ciální situaci ro-
din stará málo.

lidí považuje
péči státu za
přiměřenou či
příliš vysokou.

52 %
45 %

Jsme sociální stát?

Mámmálo peněz. Podtuhle větu by se nejspíšpodepsala většina náro-da. Kdyžmáte financíopravdumálo, můžetepožádat o pomoc od stá-tu. Problém je ve slově„opravdu“. Úřednícimají na posouzení vašínouze tabulky a samo-zřejmě záleží i na tom,jakmoc jste ochotni situ-aci sami ovlivňovat.
Jolana Nováková
redaktorka Testu DNES

Zdroj: Sociologický ústav AV ČR

škroby, které se
racováním rost-

ou uvede-
ý škrob“,Hydroxypropylether zesíťo-

také vel-
umožňují
ečné po-

držet. Byly
ve formě

E452).
ašském

oviny jsou
esto ve
ivo ko-

(E954),
ahrazují

E551)
by se

salátů se
koření.

adi-
slože-

racova-
ahují
tak
vo-

ořčicí.
salát,

lahůd-
áty,
ré

nače-
dět

Manuál pro rodiny:co vše lze dostat od státu

dku.
všudy

Podpora rodinám Peníze

Foto: Shutterstock

Neznámý pachatel prostřed-
nictvím podvodného e-mailu
připravil náchodskou společ-
nost o téměř milion korun.
Pachateli v případě dopadení
a prokázání viny hrozí až os-
mileté vězení. Podvodné
e-maily se objevují čím dál
tím častěji. Policie varuje,
aby lidé byli opatrní. ČTK

Vláda je pro vyšší
pravomoci rozvě-
dek i zesílení dohle-
du na Ruzyni.

Zatímco dnes si tajné služby
mohou „maximálně“ vyslech-
nout, o čem spolu dva lidé po
telefonu mluví, už jen těžko
– alespoň legální cestou – zjis-
tí, kdo ti volající jsou. Případ-
ně komu čísla patří. Přístup
do databáze operátorů má
z bezpečnostních složek totiž
jen policie. To se ale změní,
vláda včera odsouhlasila posí-
lení pravomocí zpravodaj-
ských služeb.

„V zákoně o zpravodaj-
ských službách tato pravo-
moc zmíněna nebyla, proto
se zpravodajské služby dosud
k těmto informacím legálně
dostávaly jinými operativní-
mi prostředky. Nyní budou
mít přístup k datům z účast-

nických databází snazší,“ vy-
světluje dopad novely mluvčí
Českého telekomunikačního
úřadu Martin Drtina.
Bezpečnostní expert Jan

Schneider ale vládní záměr,
který je reakcí na poslední
tragické události ve Francii,
obhajuje s tím, že alespoň se
odstraní současná nerovnost
v zákonech. „Zpravodajci si
musejí umět poradit, ale tím
vystavují své spolupracovní-
ky, tedy ty, kdo jim takové
přístupy umožní, hrozbě vy-
sokých sankcí,“ řekl Schnei-
der deníku Metro.
Tím ale volnost, kterou ka-

binet zpravodajcům nově
dává, nekončí. Novela počítá
i s tím, že služby budou moci
požadovat informace ze sprá-
vy daní od Generálního fi-
nančního ředitelství. To nebu-
demuset vyhovět jen v přípa-
dě, že by akce zpravodajců
ohrozila účinný výběr daní.
Rozvědčíci by se měli také

snáze dostávat k informacím

chráněným bankovním ta-
jemstvím v případech, které
se týkají financování teroris-
mu. To ale jen tehdy, pokud
jim svolení dá soud. Z České
bankovní asociace zní, že pe-

něžní domy žadatelům vyho-
ví, pokud bude nad zpravodaj-
skými službami zesílen do-
hled. Ostatně kontrolu nad
tím, jak budou zpravodajci
v budoucnosti nakládat se zís-
kanými osobními údaji, poža-
doval také Úřad na ochranu
osobních údajů.
„Potřeba stálého a kompe-

tentního dozoru nad zpraco-
váním osobních údajů je
dána již jen tím, že zpravodaj-
ským službám je umožněno
zpracování údajů omimořád-
ně velkém počtu lidí,“ tlumo-
čil deníku Metro stanovisko
úřadu jeho mluvčí David Pa-
vlát. Kromě okruhu lidí, o kte-
rých rozvědky získávají infor-
mace, je podle Pavláta pro-
blém i to, že získané údaje
často slouží k úplně jiným
účelům. A to se lidé v hledáč-
ku rozvědek nedozvědí.

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Pozor na maily z adresy Obchody24.cz

Zpravodajci vám snáze
proslídí konto i hovory

Zprávy krátce

Byl to před časem dopravní
podnik v Praze, který pláno-
val vylepšit svůj kamerový
systém v metru o software,
jenž by umožnil rozpoznává-
ní konkrétních obličejů
i v davu plném lidí. Vláda vče-
ra schválila, že přesně tako-
vou „vychytávku“ získá jako
první v zemi Letiště Václava
Havla. A to už od konce příští-
ho roku. Náklady na provoz
systémubyměly ročně dosáh-
nout dvaceti milionů korun.
Poté mají následovat meziná-
rodní letiště v Brně, Ostravě,
Pardubicích a Karlových Va-
rech. BEL

Podvod. Mail umazal milion
Podvodný e-mail vypadá jako
potvrzení o objednávce na
stránce Obchody24.cz.

● Obchod varuje, že rozesílané
zprávy jsou zřejmě zavirované
a jeho jméno bylo zneužito.

● Podvodné maily se objevily
v prosinci. Na webu a sociál-
ních sítích se šířily zprávy,
které neoprávněně užívaly
jména centrální banky a vyzý-
valy uživatele k zadání
přístupových údajů k účtům.

Citát

Návrh umožňuje zpra-
vodajským službám
získat přímo od operá-
torů údaje z databáze
o účastnících.
MARTIN DRTINA,MLUVČÍ ČTÚ

Vlakové tratě pro
obce zdarma?
Stát prodává nevyužívané
železniční tratě, mimo
jiné i na Náchodsku a Ji-
čínsku. Zatím jsou nesmy-
slně drahé, ale jejich cena
se bude snižovat. A mož-

ná budou k mání i zdar-
ma. Nejčastěji by je moh-
ly dostat obce. Jenže ani
ty je nechtějí – údržba je
drahá, i když je dostanou
zadarmo. Snahu o návrat
vytrhaných kolejí již ně-
které obce vzdaly a místo
nich raději plánují cyklo-
stezky. iDNES.cz

Velký bratr.
Prvenství získá
pražské letiště

Přispějí

Kdo a jakou částkou se složí
na posílení bezpečnostních
opatření na letišti v Praze?

● 98 milionů – ministerstvo
vnitra

● 7 milionů – ministerstvo
financí

● 50 milionů – Bezpečnostní
informační služba



www.fokusoptik.cz Slevy se nesčítají. Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.
Více informací a podmínky akce v prodejnách nebo na www.fokusoptik.cz.

Akce trvá od 19. 1. 2015 do odvolání.

DIOPTRICKÉ BRÝLE
KOMPLETNÍ

Gratulujeme výherci
velkého finále!

FOKUS optik rozdává výhry

www.fokusoptik.cz

Výherce skútru
SYM Orbit I,
pan Jakub Kučera,
Olomoucký kraj.

Partnerem soutěže je firma HALE spol. s.r.o. – dodavatel skútru SYM. Pravidla soutěže na www.fokusoptik.cz/soutez. *Ilustrační foto.

14x
7“ Tablet7“ TTababblettet

21x
Digitální fotoa

parát
DDiggititáálální fofototooa

patoapapaparrátarárátátát

5 Mpx*5 MpMpxx*px*x*

42x
Mobilní telMoobbilní telefteteleleffonefofoon

Nokia*Nookikia*a**a*

210x
USB FlashUSSB FFlassh Diskashsh DisDisksk

70x

Dárkový Poukaz

140x
DalekohDalaleekekokohledohledded

WelWell 8x2Weell 8xx218x2x21*1*

1x

rodinný skipasro ý prodinný skipasrr ýýododinný pprodinný skipasrodinný skipas

(2x dospělí, 2x
děti)

(2(2x2x dosspěpěělíí, 2xx
dě2x děětti)*ětiti)i)**)*rodinný skipasrodinný skipas

50 ccm*500 cccccm*m*

Hlavní výhra

víkendový pob
yt pro rod

víkendový p
y rodt pr

víví ovývý o o dodiinnui
víkendový pob

yt pro rodinu
vvvííííkkíkkkkeeeeevvv nnn ýýýeeenndddddd pppooooddd vvvooo yyee ppvv ppppý p bbbboobb tytytí

pppyy rrppp rrroooooddoodddý
iiinnndd nnnuuuurr rr ii

víkendový pob
yt pro rodinu

na horách (2x
dospělí, 2x dě

ti)
naa hooorárácácch (2(2xx

doosspěpělělíí, 2xx děě
tti)*ětiti)i)*)*ík d ý b t d

ík d ý b t

1x





www.metro.cz DOMOV úterý 20. ledna 2015 07

JEZDĚTEMHD

LEVNĚJI

Zjistěte, jak ušetřit
na pražské MHD
840 Kč ročNĚ!

.cz

Češi se vracejí do
kempů.

Zájem o dovolenou v kem-
pech roste. Potvrzují to i čísla
Asociace kempůČeské repub-
liky – loni se v nich ubytovalo
o pět procent lidí více než
v roce předešlém. Na růstu
počtu přenocování se podílel
hlavně zvýšený zájem tuzem-
ských rodin s dětmi. Vliv na
návštěvnost má obvykle také
počasí.
„Počasí je nevyzpytatelné.

Loni přijíždělo do kempů
více lidí se stany. Je to přece
jen levnější. Jakmile ale zapr-
šelo a zkazilo se počasí, tak
zase odjeli,“ uvedl předseda
asociace Bohumil Starý.
Provozovatele kempů za-

sáhla hospodářská krize a od-
liv zákazníků. Timalí už zkra-
chovali. Ustály to kempy, kte-
ré provozují obce. Ty mají
šanci získat dotace. ČTK

Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze si letos připomíná
225. výročí svého založení.
Do oslav se rozhodla zařadit
také akce, které mají upozor-
nit na důležitost a význam
prevence. Díky projektu Rok

prevence, který začíná zítra
na Karlově náměstí v Praze,
tak bude možné včas odhalit
zdravotní problémy. Každý
měsíc se nemocnice zaměří
na jednu terapeutickou ob-
last, zítra bude hrát prim vy-

šetření zraku. Bude se napří-
klad měřit nitrooční tlak.
„Zvýšený nitrooční tlak

může znamenat vyšší riziko
vzniku zeleného zákalu,“
upozorňuje oční lékař Pavel
Diblík. RED

inzerce

Ježíš Střihavka slaví 50 let
Kamil Střihavka dnes slaví padesátiny. Do pozice jedno-
ho z nejlepších rockových zpěváků u nás ho v 90. letech
dostala role Ježíše v muzikálu Jesus Christ Superstar. Kro-
mě muzikálů zpívá i s dalšími muzikanty. MAFRA

Rok prevence. Chystají akce

Ano, v létě
do kempu

Nizozemci už nejezdí

Do českých kempů v posled-
ních letech jezdí méně Nizo-
zemců. Ti jsou velice šetřiví
a příliš neutrácejí.

● Česko je pro Nizozemce
tranzitní zemí, směřují odtud
dál do Maďarska nebo do
Turecka. Naopak přibyli
Angličané. Ti jsou ale málo
informovaní a mají často po-
cit, že je Praha vedle Moskvy
a to se jim zdá příliš daleko.

● Do Česka také přibyli ve
větším Rusové a lidé
z pobaltských zemí, jezdí
sem s karavany.

Číslo dne

814
Tolik je v Česku kempů
nebo tábořišť. Nikdo ale
přesně neví, kolik z nich
je ještě také v provozu.

Zprávy krátce

Mrtvé dítě.
Hledají se svědci
nehody na D1
Policisté hledají svědky
nehody na 76. kilometru
dálnice D1, při níž 12.
ledna v 18.30 hodin ze-
mřelo 15měsíční dítě. Do
auta, které bylo odstave-
né směrem na Prahu kvů-
li defektu, zezadu nara-
zil německý kamion. ČTK

Slunce nebude
„Nemastné, neslané po-
časí“ nás čeká v tomto
týdnu. Obloha bude zata-
žená s minimem sluneč-
ního svitu, bude mrholit
nebo slabě sněžit. Teplo-
ty se budou pohybovat
slabě nad nulou. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT úterý 20. ledna 2015 08

Halucinogenní nápoj ayahu-
asca, který vás změní v jaguá-
ra nebo v anakondu, láká do
Peru stále více západních tu-
ristů. Může však být také ne-
bezpečný, píše francouzský
deník Le Figaro.
Zpočátku byla ayahuasca

součástí místní kultury. Při-
pravoval se z ní nápoj, s jehož
pomocí šamani uzdravovali
a vstupovali do kontaktu s du-
chy. Dnes se ale stala jednou
z hlavních atrakcí pro tisíce

turistů, kteří chtějí využít je-
jích halucinogenních vlast-
ností a platí asi stovku dolarů
(2300 korun) za to, že si očistí
organismus a lépe poznají
sami sebe.
Výpravy za šamany v Peru

nabízí většina hotelů a turis-
tických agentur. Nápoj však
může být nebezpečný. Klien-
timohou upadnout do nekon-
trolovatelného deliria. Ayahu-
asca se rovněž nesnáší s ně-
kterými léky. ČTK

Astronomové
přišli s překvapují-
cím zjištěním.
Za Plutem zřejmě
krouží dosud
neobjevené světy.

Jestli jste si mysleli, že sluneč-
ní soustava je již dostatečně
prozkoumaná, byli jste na
omylu. Za trpasličí planetou
Pluto se zřejmě ukrývají ale-
spoň dvě planety stejně velké

nebo dokonce větší než Země.
„Jejich přesný počet je kvůli

omezenému množství dat ne-
jistý, ale výpočty naznačují, že
u hranic sluneční soustavy
jsou nejméně dvě planety, ale
možná ještě víc,“ říká Carlos
de la Fuente Marcos z madrid-
ské univerzity Complutense.
„Je to potvrzeno, naše výsled-
kymohou být skutečnou revo-
lucí v astronomii,“ dodává
Marcos.

Podle astronomů dochází
u vesmírných těles za Neptu-
nem k nepravidelnostem v je-
jich oběžných drahách, což

lze vysvětlit jen existencí gra-
vitační přitažlivosti jiných tě-
les. ČTK

Ayahuasca PROFIMEDIA.CZ

Od pátku do včerejška probí-
haly na několika místech svě-
ta protesty proti francouzské-
mu satirickému časopisu
Charlie Hebdo. Magazín ve
svém posledním vydání otis-
kl na titulce proroka Moha-
meda. Běhemprotestů vNige-
ru, které začaly již v pátek,
došlo k vypálení 45 křesťan-
ských kostelů. Včera protesto-
valy stovky muslimů v Afghá-
nistánu, obří, mnohatisícová
demonstrace se konala i v če-
čenském Grozném. METRO

Osm planet PROFIMEDIA.CZ

Oblíbenější
Popularita francouzské-
ho prezidenta Françoise
Hollanda po teroristic-
kých útocích nepřestává
růst. Podle nejnovějšího
průzkumu stojí nyní za
prezidentem 40 procent
občanů Francie. Hollan-
de přitom ještě v minu-
lých měsících patřil mezi
nejméně oblíbené politi-
ky v zemi. AP

Berlín ožívá na týden také módou
V Berlíně včera odstartoval Mercedes-Benz Fashion Week. V hlavním městě Německa
představují světoví návrháři nové kolekce pro podzim a zimu 2015/2016. Na snímku mo-
del britské návrhářky Charlotte Ronsonové. Akce, která potrvá až do čtvrtka, se účastní
celkem jednadevadesát návrhářů a designérských firem. AP

Granát zasáhl
nemocnici
Dětskou nemocnici v Do-
něcku včera zasáhl dělo-
střelecký granát, který
zranil dva lékaře a pět pa-
cientů. Podle ukrajin-
ských médií objekt ostře-
lovali separatisté, ruská te-
levize Rossija 24 zase tvr-
dí, že útok je dílem ukra-
jinské armády. Jisté je tak
jediné, a to že ve městě už
neexistuje bezpečné mís-
to. Nemocnice leží přímo
v centru města. ČTK

IS: z věže
shodili dva gaye
Ozbrojenci z hnutí Islám-
ský stát se rozhodli de-
monstrovat svou sílu
a moc. Na šokujících vi-
deozáznamech ukazují
svržení dvojice gayů
z městské věže, ukameno-
vání ženy obviněné z cizo-

ložství a ukřižování mladí-
ků za okrádání civilistů.
Znepokojující obrázky ko-
lují na sociálních sítích od
čtvrtka. Všechny vykona-
né tresty jsou podle isla-
mistů zcela v souladu s je-
jich zákony. iDNES.cz

V Řecku vyhraje
levicová Syriza
Poslední průzkumy před
nedělními řeckými volba-
mi ukázaly, že levicová
strana Alexise Tsiprase Sy-
riza si udržuje dostatečný
náskok před druhou stře-
dopravicovou vládnoucí
Novou demokracií. Cílem
Alexise Tsiprase je získat
absolutní většinu v tříset-
členném parlamentu. Koa-
lice radikální levice Syriza
slibuje Řekům odložení
splátek řeckého dluhu,
dokud se nevrátí země
k růstu, zestátnění bank
a strategických podniků
nebo zvýšení minimální
mzdy na 750 eur. NEK

Argentinského státního zá-
stupce, který nedávno podal
žalobu na prezidentku Cristi-
nu Fernándezovou, nalezli za-
střeleného v jeho domě v Bue-
nos Aires. Alberto Nisman ob-
vinil hlavu státu z údajného
krytí íránských atentátníků
na židovské charitativní orga-
nizace v roce 1994. ČTK

Proti Charlie.
Vypálili
45 kostelů

Peru. Turisté se vydávají za
halucinogenním nápojem

Zprávy krátce

Poslední

Nejvzdálenější planetou
od Slunce bylo do roku
2006 Pluto.

● O status planety však Pluto
přišlo a bylo označeno za
trpasličí planetu.

● V současné době je tak
nejvzdálenější planetou
Neptun.

Sluneční soustava prý
ukrývá další planety

Mrtvý. Obvinil
hlavu státu



MedelaDerma
studio lékařské kosmeiky

NEJKVALITNĚJŠÍ A NEJLEVNĚJŠÍ
KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ V PRAZE
PRACUJEME POUZE S ČESKOU
LÉKAŘSKOU KOSMETIKOU SYNCARE
JSME JIŽ 15 LET NA TRHU

JEdNO OŠETřENÍ ObSAHUJE:
1. Odlíčení, úprava obočí
2. Diamantová mikrodermabraze
(přístroj GentlePeel- hluboké vyčištění plei)
3. Zklidňující kaolinová maska
4. Dočištění plei ultrazvukem
5. Laserová gelová maska
(hydratuje, působí proi vráskám, stahuje póry)
6. Zažehlení séra do plei pomocí ultrazvuku
(ceramidy, reinol, kyselina hyaluronová)
7. Ozonizér (v případě ošetření akné)
8. Závěrečná masáž

dáLE PROVádÍME:
aplikaci botoxu-dysport
výplně vrásek
odstraňování žilek
a bradaviček
permanentní make-up
injekční lipolýza
laserová terapie

chemický peeling
greenpeel
radiofrekvence
mezoterapie
masáže
vibrační plošiny Vibrostaion
ultrazvuková liposukce
nastřelování naušnic

PO OŠETřENÍ JE PLEť NAPROSTO
KLIdNá bEZ ZNáMEK POdRáŽdĚNÍ

INTENZIVNÍ REgENERAČNÍ, PROTIVRáSKOVé
A OMLAZUJÍCÍ OŠETŘENÍ PLETI. OKAMŽITÝ
VIdITELNÝ VÝSLEdEK, dLOUHOTRVAJÍCÍ EFEKT!

ydra tahuje póry)póry)
ra i vuku

chemický peeling
eenpeel
ofrekvence

NYNÍ JEN
Běžná ce

na 1700K
č

akce trv
á do 28

. 2. 201
5399 Kč

studioMEdELA dERMA, bratří dohalských 131, PRAHA 9 - VYSOČANY
Tel.: 283 923 186, Mob.: 605 035 519, www.MEdELAdERMA.CZ

Na Vaši návštěvu se těší:

LUXUSNÍOŠETŘENÍ
NYNÍDOSTUPNÉ
PROKAŽDÉHO



www.metro.cz SERVIS úterý 20. ledna 2015 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Horolezec Messner
jako první zdolal
Mount Everest bez
použití kyslíkové
masky roku:
a) 1966
b) 1972
c) 1978

2 Americká popová
a R&B zpěvačka Alecia
Beth Moore narozená
1979 je známá jako:
a) Shakira
b) Madonna
c) Pink

3 César je filmové
ocenění, které uděluje
Filmová umělecká
akademie jedné
z těchto zemí:
a) Francie
b) Itálie
c) Belgie

4 Herec, manžel herečky
Libuše Šafránkové,
vnuk slovenského
dramatika
a prozaika je:
a) Josef Abrhám
b) Ladislav Frej
c) Karel Augusta

5 Sloní sirotčinec
Pinnewala najdete
v jedné zemi
u Indického oceánu.
Jde o:
a) Malajsii
b) Srí Lanku
c) Indii Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,1 °C
Rok výskytu: 2007

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Rajské zahrady
15:05 Kojak

Polda v kleci. Krimiseriál
15:55 Hubert a Staller
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Cesty víry
13:15 Krásy evropského pobřeží
13:25 Letečtí stíhači v boji II
14:10 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Souboj vojevůdců
15:40 Tajemství 2. světové války
16:35 Vesmír
17:20 Tajemné hlubiny

s Robertem Ballardem
18:10 Moje rodina IX
18:45 Večerníček
18:55 První potopa
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Jako kůl
v plotě... Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová
a další

20:55 Hodíme se k sobě,
miláčku...?
Komedie (ČR, 1974)

22:40 Hercule Poirot
23:30 Případy detektiva

Murdocha VII
00:15 AZ-kvíz
00:40 Kalendárium
00:55 Bydlení je hra
01:20 Zajímavosti z regionů
01:50 Sváteční slovo kněze

Pavla Konzbula
01:55 Dobré ráno
04:25 Padající květináč
04:55 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Letečtí stíhači
v boji II: Thunderbolt
Dokument (USA). Prožijte
s válečnými piloty drama-
tické okamžiky bojového
vypětí! Díky realistické
animaci se ocitneme nad
evropským válčištěm v kok-
pitu největší a nejodolnější
jednomotorové stíhačky,
jakou Spojenci během
2. světové války vyráběli

20:50 Letecké katastrofy VII:
Šokující odhalení

21:40 Moje soukromá válka:
Rodičem poslepu

22:05 Božská Ema
Drama (ČR, 1979)

00:00 Město žen IV
00:20 Protiúder III (5, 6/10)
01:50 Babylon
02:20 Bojovníci s klimatem

ČT2

20:15 Mezi námi děvčaty
Komedie (USA, 2003).
Doktorka Tess Colemanová
se svou dcerou Annou
příliš nevychází. Odlišný
názor mají snad úplně na
všechno. Na oblékání, na
hudbu i na výběr partnera.
Jak to dopadne, když se
kvůli tajemnému přáníčku
z čínské restaurace probu-
dí v kůži té druhé? Hrají:
J. L. Curtisová, L. Lohanová,
M. Harmon a další. Režie
M. Waters

22:25 Očima Josefa Klímy
23:05 Ano, šéfe!
00:10 Myšlenky zločince VII (22)
01:00 Spravedlnost v krvi IV (5)
01:50 Vraždy v Kitzbühelu IX (3)
02:40 Walker, Texas Ranger VI

(25)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Filmshot
Filmová jízda s Kryštofem
a Denisou

22:00 Artur
22:05 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (543)
Seriál (ČR, 2015). Heluš
a Švarc mají první rande.
Jirka je vážně zraněný po
rvačce s Tomášem. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, D. Batulková,
J. Kanyza, M. Zounar a další

21:35 Holky pod zámkem
22:05 Černá listina (4)
22:55 Mizera (1)
23:45 Kriminálka Las Vegas V
00:30 Mentalista II (11)
01:15 Černá listina (4)
01:55 Novashopping
02:25 Áčko
03:25 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (194)
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu: Top 41 (5)
Motoristický magazín (VB,
2013). Richard Hammond
provází diváky jedenačtyři-
ceti nejlepšími momenty
z uplynulé dekády nejzná-
mějšího motoristického
magazínu na světě

21:20 Teorie velkého třesku IV
(20)

21:50 Partička
22:40 Zámotek

Sci-fi komedie (USA,
1985)

00:50 Scrubs: Doktůrci VI (16)
01:10 Scrubs: Doktůrci VI (17)
01:35 Partička
02:10 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (9)
02:55 Zámotek
04:45 Živí mrtví II (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Vzpomínky III (4)
13:35 Odložené případy V (4)
14:35 Mentalista II (11)
15:30 Ordinace v růžové

zahradě 2 (194)
16:35 Dva a půl chlapa V (13)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:30 Ulice (2742)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:40 Walker, Texas Ranger VI
(25)

13:35 Wolffův revír VIII (12)
14:30 Julie Lescautová (9)

Rozchod. Krimiseriál
(Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (6)
V poslední vteřině.
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:00 Faktor strachu XII (9)
13:00 Akta X VII (12)
13:55 Griffinovi VIII (10)
14:20 Simpsonovi XXIV (9, 10)
15:15 Teorie velkého třesku IV

(19)
15:40 Futurama (3)
16:10 Bořiči mýtů V (28)
17:10 Griffinovi VIII (11)

Ne všichni psi přijdou do
nebe. Anim. seriál
(USA, 2007)

17:40 Hvězdná brána III (6)
18:30 Simpsonovi XXIV (11, 12)
19:20 Kdo přežije: Borneo (4)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„Ách, trojtý
zapíchnutý
tlambergr...“

IVO LIŠKA,
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 20. ledna 2015 1 1

Derek
Dulík

Mám pocit, že změny
nevymyslel někdo
jen tak od stolu.

inzerce

Nadějný objev se ukáže spí-
še jako šlápnutí vedle. Jiskry

se totiž pořád ne a ne dostavit a vy zřej-
mě necháte vše při starém.

Beran 21/3–20/4
I když vám partner přijde
jako zraněné lesní zvířátko,

nezapomeňte, že sahat na ně, ať jsou
seberoztomilejší, není radno.

Váhy 23/9–23/10

Partner nemusí tušit, že na
jeho příchod čekáte pokaž-

dé jako na oblíbený seriál. Pusťte si radši
televizi a vítejte líně.

Rak 22/6–22/7
Partner si bude připadat jak
o narozeninách a vy budete

těmi, kdo mu plní přání. Stačilo jenom,
že jste se začali měnit k lepšímu.

Kozoroh 22/12–20/1

Čeká vás hotová milostná
oáza, a to i když počasí ven-

ku má do vyprahlé pouště skutečně da-
leko. Zato zima vám určitě nehrozí.

Býk 21/4–21/5
Budete s partnerem jako
svázaní pupeční šňůrou, kte-

rou kdosi zapomněl odstřihnout, jeden
bez druhého totiž nedáte ani ránu.

Štír 24/10–22/11

Hlavně se nenechte opít roh-
líkem – i když ekonomicky

by to bylo nepochybně velmi zajímavé.
Buďte ve střehu a dívejte se kolem.

Lev 23/7–22/8
I když to bude trochu skří-
pat, vy budete dělat co

půjde, abyste mezi vámi zachovali to
jedinečné kouzlo, které vás pojilo.

Vodnář 21/1–20/2

Ti, co mají psáno v občance
M jako muž, čeká ochranitel-

ská role, ty, co tam mají F jako žena, čeká
totéž, jen ta romantika.

Blíženci 22/5–21/6
Slon v porcelánu by mohl
být vaším rodným bratrem

nebo sestrou, partner ale bude potře-
bovat spíše jednání v rukavičkách.

Střelec 23/11–21/12

Ať už bydlíte pod mostem
nebo v pětihvězdičkovém

hotelu, milostné možnosti budete mít
dnes nezávisle na majetku dokonalé.

Panna 23/8–22/9
Možná že jste právě na vr-
cholu své milostné hvězdné

přízně, navíc jste se na něm sešli s part-
nerem společně, což je žádoucí.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Stačí po
ve tvaru 76TCX a své datum
narození na číslo 904 30 55

Stačí poslat SMS

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Míla
Tichánková

Změny prakticky na
všech trasách mi
přijdou přehnané.

Komiks

Řešení sudoku

SVĚT SE
ZBLÁZNIL

Přiznávám, že jsem úplně zděšená z toho, co se ve Francii
stalo, ale i z toho, co se děje teď. Nemyslím si, že svoboda
slova znamená, že kdokoli může psát cokoli! Pořád přece
platí, že moje svoboda končí tam, kde začíná svoboda druhé-
ho. Zesměšňování víry jiného pro mě není výraz svobody – ať
se kdo zaklíná tím, že měří všem stejně a vysmívá se jednou
islámu, podruhé křesťanství. Dobře si pamatuju, jak jsem

nesnášela, když kdysi v časopise
Dikobraz karikovali americké
imperialisty a jejich české
přisluhovače, a stejně tak se mi
nelíbí, když se teď zesměšňují
naši politici. Je tragédie, že
redakce časopisu Charlie Hebdo
byla vyvražděna kvůli karikatu-
rám proroka Mohameda. Ale já

si proto nemůžu myslet, že ten časopis bojuje za svobodu slo-
va, když i teď, po nesmyslné smrti svých kolegů, znovu otisk-
ne něco podobného. Zakladatel časopisu Charlie Hebdo se ne-
chal slyšet (a je za to tvrdě kritizován), že nedávno zavraždě-
ný šéfredaktor časopisu neznal hranice a provokoval za kaž-
dou cenu, znovu a znovu. Nakonec, jeho poslední malůvka na
titulní straně jako by si o ten strašný masakr říkala. Je to veli-
ké neštěstí, které však odstartovalo něco, co se bude jen těžko
vracet do normálních kolejí. Ano, svoboda slova je základní,
hlavní pilíř demokracie. Nikdo nesmí nikomu cokoli přikazo-
vat či zakazovat, protože to je pak zase politický diktát, mani-
pulace, totalita. Ale v každém, kdo se slovem veřejně pracuje,
musí být mravní imperativ nebo obyčejná slušnost, které mu
stanoví hranice, za něž se nejde.

IMPERATIV
(ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

V tomto kontextu:
naléhavý požadavek,

rozkaz, příkaz

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Daniel
Fous

Až na nesmyslné
přečíslování linek
midibusů, dobrý.

Anketa Co říkáte na plánované změny v pražské MHD?

Dopisy a vzkazy

Usměvavá
Metro lady ze
stanice Pankrác
Ráda bych zareagovala na
dopis uveřejněný v této
rubrice minulý týden ve
středu s názvem Flora má
nejlepší Metro lady. My na
stanici metra Pankrác ale
máme také svou dámu.
Její tisíckrát vyřčené „Dob-
ré ráno, hezký den“ či „Ať
se ti daří ve škole, brouč-
ku“, které provází upřím-
nýmmilým úsměvem,
udělá i z ošklivého rána
krásný den. Naše Metro
lady zde stojí ve své zele-
né uniformě každý den již
přes rok, a tak už se pro
mnohé z nás stala součás-
tí každodenní cesty do prá-
ce. Její radost z práce, lás-
ka k lidem a úžasná poho-
da, která z ní vyzařuje,
jsou nakažlivé, a tak i ti
největší škarohlídi se po
ránu usmívají. Jsme moc
rádi, že právě na naší sta-
nici je tato příjemná
dáma s velkým „D“. Děku-
jeme vám, že jste tu pro
nás, cestující.

JAROSLAVA JIRÁSKOVÁ,
Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group a.s.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SPISOVATELKA A SCENÁRISTKA

Citát

Pořád platí, že
moje svoboda končí
tam, kde začíná
svoboda druhého.

Slovo dne

„Doufám, že jsem
si tu smůlu už pro
letošek vybrala.“
LUCIE ŠAFÁŘOVÁ, TENISTKA

Smutný konec má australská šňů-
ra české tenistky. Na začátku roku
to na Hopman Cupu v Perthu vy-
padalo dobře, ale přesun na vý-
chod Austrálie jí štěstí nepřinesl.
V Sydney i teď vMelbourne vy-
padla ve dvouhře vždy v 1. kole.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 20. ledna 2015 12

Activity 3

Practise your
English and learn
about interesting
facts from every-
day life as well as
about things you
might never have
heard before.

RAINBOWMYTHS
When the sun is behind us,

and the air in front of us is
filledwith rain,we can someti-
mes see a spectacular display
of many colours called a rain-
bow. And for thousands of
years, people have both loved
and been scared of rainbows.
Early people from the north
of Europe believed the rain-
bowwas a bridge from the ear-
th to heaven. The first Austra-
lians thought the rainbow
was a snakewhich created the
world. In South America, peo-
ple thought rainbows were
evil spirits, so they ran inside
to hide. But people in Ireland
believed you could find gold
at the end of a rainbow.

RAINBOWS IN POPULAR
CULTURE
In more recent times, rain-

bows have been used by son-
gwriters and rock bands, film-
makers and artists, scientists
and poets, and by many
other kinds of organisations.
For example, some organi-
sations which promote
world peace or better care of
our environment use rain-
bows in their flags and boo-
klets. Groups which want
equal rights for gay people
around the world use the
rainbow because they think
it is a sign of peace and love.
And South Africa called itself
the Rainbow Nation after its
first democratic elections.

BUTWHAT IS A RAINBOW?
White light from the sun is

made up ofmany different co-
loursmixed together. When a
beam of light enters the front
of a raindrop, it bends very
slightly. The different colours
which make up white light
bend by a different amount.
Red light bends a little bit,
and orange light bends a little
more. This continues down
the chain of colours to violet
light, which bends the most.
So inside the raindrop thewhi-
te light is separated into its dif-
ferent colours. These colours
thenmeet the back inside sur-
face of the raindrop and boun-
ce back as if they have hit a
mirror. The different colours
then come out of the front of
the raindrop again. What we
see from the ground is a rain-
bowwith red at the top, violet
at the bottom and all the
other colours in between.

ROYGBIV
And how can we remem-

ber the order of colours in a
rainbow? Formany years, Bri-
tish schoolchildren have
usedwhat is known as amne-
monic to remember the or-
der of colours: Richard Of
York Gave Battle In Vain –
red, orange, yellow, green,
blue, indigo, violet. RUSSELL
EVANS

Rainbow arching across the Tower Bridge in London 2 x PROFIMEDIA.CZ

Decide if the following
statements are true or false,
according to the text. Can you
correct the false ones?

● 1. People have always
thought that rainbows
are good things.

● 2. Rainbow designs have
been used a lot in popular
culture.

● 3. Red light bends more
than other colours.

● 4. The inside surface of
a raindrop reflects light in
a similar way to a mirror.

● 5. A mnemonic is a sentence
in which the first letter
of each word helps us to
remember something.

Now complete the sentences
using words from the text.
Make any changes to the
words that are necessary.

● 1. He dropped the ball and it
(..........) down the road.

● 2. In this game, you have to
fight the (..........) monster.

● 3. The trees (..........) in the
strong wind.

● 4. The United Nations (..........)
peace and understanding
around the world.

● 5. The waterfall was the most
(..........) thing he had ever
seen.

Activity 2

Rainbow (Isle of Harris)

Answers

Activity 1
1. b; 2. c; 3. e; 4. d; 5. a

Activity 2
1. bounced;
2. evil;
3. bend/bent;
4. promotes;
5. spectacular

Activity 3
1. False (F) – ‘… for thou-
sands of years, people have
both loved and been scared
of rainbows’;
2. True (T);
3. F – Red light bends less
than other colours;
4. T; 5. T

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. bend, 2. bounce, 3. evil,
4. promote, 5. spectacular

● a. amazing and beautiful to

look at
b. change direction or shape
c. hit a surface and move
away again
d. support or encourage so-
mething
e. very bad

What is
a rainbow?

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Lesson No. 3

✃

Activity 1

inzerce



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 20. ledna 2015 13

Není vám dobře,
máte vyšší teplotu
a nateklý krk? Pak
vás zřejmě trápí
virové onemocnění.

Nakazit se virem, který způ-
sobuje takzvané respirační in-
fekce, je velmi jednoduché.
„Respirační nákazy jsou vel-
mi nakažlivé, a to především
kvůli jejich kapénkovému ší-
ření vzduchem, kdy viry snad-
no proniknou při dýchání do
respiračního systému lidské-
ho organismu. Proto je velmi
obtížné se nákaze bránit,“
říká lékařka Šárka Křížová
z Nemocnice sv. Zdislavy.

Často se u různých viro-
vých nákaz objeví bolest
v krku, která bývá přízna-
kem zánětu hltanu. Rozdíl je

ovšem v tom, co je původcem
infekce. Asi 80 procent způso-
bují viry, zbytek připadá na
bakteriální původ, případně
bakterie osidlují virempoško-
zenou sliznici a dochází k tak-
zvané superinfekci. Na bakte-
riální nákazu se zpravidla
musí nasadit antibiotika.
Při virové infekci vás pobo-

lívá v krku, často se přidává
rýma, ale teploty nejsou ni-
jak vysoké a ani bolest klou-
bů není výrazná. Zadní stra-
na hltanu je zarudlá, nicmé-
ně mandle postižené nebýva-
jí. Po pár dnech příznaky vět-
šinou ustupují.
I když vaše kroky v tomto

případě nemusejí mířit k lé-
kaři, měli byste tělu dopřát
„pomoc“. Podle lékařky Petry
Bruthansové z kliniky ORL
a chirurgie hlavy a krku Fa-
kultní nemocnice Motol spo-
čívá léčba zejména v přikládá-
ní Priessnitzových obkladů,

přísunu vitaminů, případně
léků proti bolesti, teplotě
a také protizánětlivých pří-
pravků. Dobrou volbou je rov-
něž antibiotický sprej, který
působí pouze lokálně na po-
stižené sliznici a snižuje rizi-

ko případné následné bakteri-
ální infekce. Nezapomeňte
také na dostatek tekutin a kli-
dový režim. Pokud by se situa-
ce do tří dnů nezlepšila, pak
byste měli určitě vyhledat lé-
kaře. KAMILA HUDEČKOVÁ

inzerce

Bolest v krku nemusí
vždycky znamenat angínu

S bolestí v krku nemusíme hned k doktorovi. PROFIMEDIA.CZ

Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
Oscillococcinum, perorální granule. Volně prodejný homeopatický

léčivý přípravek k vnitřnímu užití. K dostání v lékárnách.

Nejnáchylnější osoby

Kteří lidé jsou nejčastěji
postiženi respiračními
nemocemi?

● Děti mladší pěti let a osoby
starší 65 let

● Lidé, kteří mají cukrovku.

● Osoby se srdečními
potížemi nebo problémy
s ledvinami

● Obézní lidé

● Lidé, kteří trpí dýchacími
potížemi.

● Osoby s oslabeným
imunitním systémem

● Lidé trpící roztroušenou
sklerózou, případně
poraněním míchy.

● Kuřáci



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1292

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
6047786662749

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
7279797673798

• Poptávám dlouhodobý pro-
nájem pro manžele - hlavně u
metra a v rozumném stavu.
Můžeme dát až 12 tis - záleží v
jakém stavu byt je. Děkujeme.
7750884984351

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
6032572024653

Práce - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 7343193043170

• 48letá žena, VŠ, spolehlivá,
hledá práci pečovatelky u star-
ších i postižených lidí, praxi
mám. Jen solidní jednání. Tel.:
7788212754412

Byty - poptávka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.: 776
36 36 36 722

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776 36 36 36734

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665779

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma v pří-
padě privatizace. T: 602 21 21
211368

• Pro solventní klienty z ČR
hledáme byty k prodeji či pro-
nájmu, platba bez problémů.
Pouze Praha 2-4, 8-10. Právní
servis zajištěn. Tel. 241 414
8302845

• Koupím byt v Praze i v exe-
kuci, dám okamžitou zálohu
do 300 tis. Tel: 775105303 3483

• Vyměním svůj obecní 1+1 s
balkonem v Praze 6 za byt v
privatizaci, družstevní nebo
OV. Uhradím dluhy na nájem-
ném a k tomu i zajímavé od-
stupné. Bez RK! 7251773133568

• KOUPÍM BYT družst. i OV v
Prazel. Platba ihned, možnost
zálohy - uhrazení dluhů. Tel.:
7279797673788

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 7763636363840

Práce - nabídka
• Přijmeme muže na pozici
strážný, psovody, objekty jsou
v Praze, 12hod. směny (den-
ní/noční). Smlouva - DPP, HPP,
plat 60-70Kč/hod. Podmínky
přijetí: fyzická zdatnost, čistý
výpis RT. V případě zájmu vo-
lejte po-pá 9.00-16.00 hod.T.
733469469548

• Spol. Agusta hledá operáto-
ry a kontrolory sklad. systé-
mů. Nástup IHNED. Práce v
chlazeném skladu Jažlovice.
Nepřetržitý provoz, doprava
zajištěna. Požadavky: flexibili-
ta, základy PC, VZV výhodou,
dobré plat. podmínky, dobrý
kolektiv, stabilní práce. Další
9-16.00 T: 774483361, mail:
nabor@agusta.cz2288

• OBCHODNÍK - MANAŽER v
centru Prahy. Atraktivní odmě-
ny, bonus 100tis., nadst. školí-
cí program. CV:
jana.kolouskova@pp.metlife.cz
Tel. 775 579 1113132

• RYCHLÝ VÝDĚLĚK pro ženy a
dívky 18-35 let i studentky. Až
3.000 Kč/směna. Chat na PC,
možnost i brigádně. tel.: 603
382 6133492

• Akciová společnost působí-
cí v oblasti vzdělávání přijme
zaměstnance/kyni na pozici:
a) finanční účetní - USO vzdělá-
ní s praxí v podvojnémúčetnic-
tví podnikatelského subjektu.
b) personalisty - požadujeme
znalost personální a mzdové
problematiky v oblasti škol-
ství. Písemné nabídky s profes-
ním životopisem zasílejte na
adresu: TRIVIS, a.s. - sekretari-
át, Praha 8 Kobylisy, Hovorčo-
vická č.1281/11, PSČ 182 00,
do 30.1.2015.3726

• BRIGÁDY! Přijmeme brigád-
níky na balení zboží ve skla-
dech na okraji Prahy! Doprava
zajištěna z centra! Různé smě-
ny. Volejte Po-Pá, 9-17 hod.
7247721294018

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
224284666. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4065

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
7744339684186

• Na venkovní prodej v Praze
přijme prodejce. Pracovní
doba 8 - 17 h. Nástup ihned.
Tel. 6029677894384

• Přijmeme OZ pro Prahu a
okolí. Vyřizování požadavků v
oblasti energií. Proškolení. Ná-
stup ihned. Výdělek 30-50tis.
bonusy vyplacené denně. T
7744114594409

• Přivýdělek, jednoduchá ad-
ministrativní práce, kterou
zvládne každý, i pro důchod-
ce. Cca 30 hod. za měsíc 7000,-
Kč. Tel: 602666475 4414

• Přijmeme ženu na DPČ na
dopolední úklid 4,5 hod.
(po-pá 8–12:30h..) místo Pra-
ha NUPAKY, bus č.385. tel.
6022552014419

• Hledáme schopné obchodní-
ky a manažery pro americkou
nadnárodní společnost se sil-
ným a stabilním postavením
na trhu. Podpora navíc pro
nové spolupracovníky až
100.000,-Kč v prvním roce, kva-
litní a bezplatné zaškolení, ka-
riérní růst, nadprůměrné
ohodnocení a další benefity:
vizitky notebook, příspěvek
na osobní automobil. Zázemí
kanceláře v Praze 6 (internet, PC,
telefon). Tel: 604234205, e-mail
dana.gmiterkova@pp.metlife.cz4469

• Jednoduchý internetový pro-
dej, zaučíme, 100% podpora,
týdenní výplaty provizí. Volej-
te 775572252 v době 10-18
hod.4491

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na OP
a tel. Metro Hradčanská, Čs.
Armády 11, P6, budova ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18 h. T
6039331374563

• Úklidová firma hledá pra-
covníka na úklid na Ruzyni ter-
minál č.3. Pondělí až pátek
8-12 hodin. Plat 5000,- Kč. Info
tel. 724861114. 4570

• Filmová společnost hledá
děti ve věku 3-7 let pro účinko-
vání v televizním pořadu. Děti
musí být hravé, upovídané a
bezprostřední! info:
6022399094646

• Hledáme vrátné - Praha,
vhodné pro důchodce v dobré
fyzické kondici, nástup ihned.
CV: info@transakta.cz, Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1. 4659

• Přijmeme pracovité důchod-
kyně na úklid a obsluhu toalet
- Praha 1 -Můstek na ranní, od-
polední směny. Požadujeme:
solidní vystupování, pořádku-
milovnost, spolehlivost. Nejlé-
pe zdravotní sestry či pokoj-
ské v důchodu. Znalost cizích
jazyků vítána. Volejte Po-Ne,
8-19 hod. na tel.: 720 35 73 134663

Byty - nabídka
• Garsonku k trvalému bydle-
ní smlouva na dobu neurčitou
v Praze 3 v ulici Koněvova.Mě-
síční nájemné 6000,-Kč + ener-
gie. Cena 80.000,-Kč. Tel:
6034182484118

Pronájmy - nabídka
• PRONÁJEM stánků – Praha 2,
Tylovo nám., 28.01.-17.02.2015.
Tel. 602 367 605.
WWW.MASOPUSTNITRHY.CZ3282

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.793

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969821

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992576

• Půjčujeme penízhe oproti
zástavě nemovitosti, vyplácí-
me exekuce, splatnost až 30
let, bez prokazování příjmů.
Tel.: 775 439 282, 733 121 568 3499

• Půjčka 2-10.000 na ruku!
Bez registrů! Vezmi OP a mo-
bil! Od 18.let, Praha Háje, Tat-
arkova 6, (zadní vchod), Po-Pá
9-17, Tel.:777 367 244 3771

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C,
Nádr Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
6080276984189

• Rychlá půjčka 5-50.000 Kč.
Bez nahlížení do registru a
popl. předem. Schválení do 24
hod. Od přímého investora.
Půjčíme všem. T. 7779770174650

Služby - nabídka
• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.4445

• Sauna opět v provozu, čas
neomezen, 16-22 hod. Drahobe-
jlova 31, P 9, metro B Českomo-
ravská, www.sauna-praha9.cz,
T: 720586574 4452

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel. 777
306 102612

• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774 335 503 638

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211330

Vzdělávání - nabídka
• Kombinovanématuritní stu-
dium oboru Elektrotechnika.
Víkendová soustředění osm-
krát ročně v Žatci. Více infor-
mací na tel: 736605905 a
www.spsezatec.cz4447

• Čtyřleté maturitní studium
oboru obchodní akademie.
Kombinovaná nebo distanční for-
ma studia. Bližší informace na tel:
736605905 a www.soazatec.cz4459

Ženská krev a mlíko! Velká•
prsa! Volej 844844005, 5Kč/min.

Romantiku nečekej!• PER-
VERZNÍHRÁTKYBEZTABU! Jsi
pořádnej drsňák? Tak piš HNED
SMS ve tvaru 83AAU a text na
909 15 40

STARÁ, ošklivá a velice vnad-•
ná Leona 55! Chci tě! Jak?! To
si pošeptáme do ouška! Ozvi
se mi 909 80 50 40 nebo po-
šli SMS na 909 15 45 s kódem
88TNR a tvůj text!

Rozverná krasotinka Mar-•
kétka 25. Nechci sex s vrstev-
níkem, ale starším chlápkem.
Miluju zkušené ruce :-). Cinkni
mi 909 90 99 25 kód CUD32

Rok po smrti manžela se cí-•
tím zase jako znovuzrozená.
Vím, nejsem žádná krasavice,
ale mám jiné přednosti! Zašlu
svá intimní fota! Máš zájem?
Ola 70. Zavolej mi 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 79EEZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

• bez náhledu do registru
• vyřízení ještě dnes

Tel.: 722 215 210
www.pujcky1nebankovni.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

NebaNkovNí půjčka

PŘIJMEME
ŘIDIČE

pro rozvoz dokumentů
» nutná komunikativnost se zákazníkem
» požadujeme základní znalost PC
» služební auto k dispozici (sk. B)
» nástupní plat 20.000,-Kč

IHNED (Praha)
ambulantnirozvoz@post.cz

tel.: 734 428 281

PŘIJMEME
sPolEhlIvé lIdI
na sběrdat

proenergetickouspolečnost

nástupní plat

18.000 – 23.000Kč
zdendahlousek@seznam.cz

tel.: 776 137 793

Intimní

OSTRAHA - STRÁŽNÝ/Á
Přijmeme ihned muže i ženy

na objekty v Praze
a středních Čechách.

Mzda 55-75/Kč/hod
723 532 111

www.Malgen.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

KURZY ITALŠTINY
v Malostranském gymnáziu

Praha 1, Josefská 5
9 italských a 3 čeští lektoři

15×2 hod.3.500,- Kč
Zahájení 28. 1. až 24. 2.
Zápisy ve škole od 26. 1.

pondělí, úterý, středa 1630–1800

a nawww.prateleitalie.eu
kdykoliv v rubrice kurzy
Info: 606648317

prateleitalie@seznam.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT úterý 20. ledna 2015 15

O první velké
překvapení se
v Melbourne posta-
rala česká tenistka.

Lucie Hradecká v prvním
kole Australian Open senzač-
ně porazila pátou nasazenou
Anu Ivanovičovou ze Srbska.
Česká hráčka postoupila do
hlavní soutěže z kvalifikace
a na centrálním dvorci v Rod
Laver Areně prohrála s býva-
lou světovou jedničkou jasně
první set. Ve druhém ale šla
do vedení 3:0, brejk už udrže-
la a zaskočenou favoritku pře-
hrála i v rozhodující sadě. „Po-
řád nemůžu uvěřit, že to je
pravda,“ řekla až 142. hráčka

světového žebříčku. Hradec-
ká do 2. kola Australian Open
postoupila počtvrté za sebou,
ale dál se nikdy nedostala.
Prolomit to zkusí proti Slovin-
ce Poloně Hercogové.
Úspěšně do turnaje vstoupi-

li i sedmý nasazený Tomáš
Berdych, Karolína Plíšková,
Kateřina Siniaková, Klára
Koukalová a Lukáš Rosol.

Naopak nečekaně už v prv-
ním kole vypadla šestnáctá
nasazená Lucie Šafářová. Pod-
lehla 1:2 na sety Jaroslavě Šve-
dovové z Kazachstánu. Tur-
naj v Melbourne skončil také
pro Jiřího Veselého, sobotní
šampion z Aucklandu pro-
hrál se SrbemViktoremTroic-
kým. Renata Voráčová nesta-
čila na Španělku Laru Arrua-
barrenaovou. SIM a ČTK

Velká Chuchle bude v neděli
1. února hostit historicky prv-
ní závod v kryatlonu. Jde
vlastně o „zimní triatlon“, při
němž na zájemce čeká plavá-
ní ve Vltavě (250 metrů), běh
v terénu na 2,5 km a na závěr

pětikilometrový běh na ly-
žích na chuchelském závodiš-
ti. Organizátoři pro méně
zdatné otužilce připravili leh-
čí verzi plavání na 25 metrů.
Přihlásit se lze až do 25. ledna
nebo na místě. PUR

Patriots ve finále NFL vyzvou obhájce titulu ze Seattlu
Tým amerického fotbalu Seattle Seahawks má po loňském premiérovém titulu šanci znovu vyhrát Super Bowl. Do finále
ligy NFL však prošel až po velkém obratu a vydřeném vítězství nad Green Bay Packers. Seahawks ve finále konference
NFC otočili zápas ze stavu 0:16 na 28:22 po prodloužení. Obhájce titulu vyzvou v boji o trofej hráči New England Patriots.
Šampioni konference AFC vyřadili z boje o trofej Vince Lombardiho Indianapolis Colts po suverénním vítězství 45:7. AP

Lucie Hradecká měla po výhře v 1. kole důvod k úsměvu. AP

České výsledky

Berdych–Falla
6:3, 7:6, 6:3
Rosol–De Schepper
4:6, 6:2, 6:7, 6:3, 6:4
Veselý–Troicki
3:6, 6:3, 2:6, 3:6
Hradecká–Ivanovičová
1:6, 6:3, 6:2
Koukalová–Sandersová
7:5, 6:4

Siniaková–Vesninová
6:2, 7:5
Ka. Plíšková–Rodionová
7:5, 6:1
Voráčová
–Arruabarrenaová
1:6, 2:6
Šafářová–Švedovová
4:6, 6:2, 6:8

Americká superstar Lindsey
Vonnová je nejúspěšnější ly-
žařkou historie Světového po-
háru. Triumfem v superob-
řím slalomu v Cortině d‘Am-

pezzo dosáhla na rekordní
63. vítězství v seriálu. Překo-
nala 35 let starémaximum ra-
kouské sjezdařky Annemarie
Moserové-Pröllové. iDNES.cz

Kryatlon. Premiéra Číslo dne

33
Fotbalista Lionel Messi vstře-
lil svůj 33. hattrick v kariéře.
Povedlo se mu to v ligovém
zápase na hřišti La Coruni,
kde Barcelona vyhrála 4:0.

Zprávy krátce

Hotovo, nejedu!
Šárka Pančochová nena-
stoupila na mistrovství
světa v Kreischbergu do
kvalifikace slopestylu.
Váhala do poslední chví-
le kvůli bolestem v ope-
rovaném koleně. Defini-
tivně se rozhodla po roz-
ježdění. V bojích o me-
daile ji překvapivě za-
stoupí Jan Nečas. Z kvali-
fikace postoupil ze čtvr-
tého místa přímo do zít-
řejšího finále slopestylu.

Hrají bez remízy
Na právě probíhajícím
fotbalovémmistrovství
Asie padl 85 let starý re-
kord. Úvodních 22 utká-
ní nepřineslo ani jednu
remízu, což se v historii
kontinentálních šampio-
nátů a MS ještě nestalo.

Z Plzně na sever
Útočník Marek Bakoš
přestoupil z Plzně do
Liberce. Jednatřicetiletý
fotbalista se severočes-
kým klubem má smlou-
vu na rok a půl. ČTK

Hradecká vyřadila
bývalou jedničku

Rekord. Vonnová slaví
už 63. triumf v kariéře



+
+
+
+
+

Displej až 5“ (1280 × 720) IPS Gorilla Glass 3
Dvoujádrový procesor Intel Atom až 1,6 GHz
RAM až 2 GB, interní paměť až 16 GB
8Mpx fotoaprát, GPS, microUSB OTG, Dual SIM
Android 4.3 Jelly Bean

ASUS ZenFone 5 A501CG

Microsoft Lumia 535 Dual SIM

GorenjeW 6543 /S

Samsung Galaxy S4Mini

Aligator S5500 Duo Black

PocketBook 626 Touch Lux 2

+
+
+
+
+
+

Nejnovější přírůstek známé řady smartphonů Lumia
5“ IPS displej (960 × 540)
Čtyřjádrový procesor Snapdragon, RAM 1 GB
Přední širokoúhlý 5Mpx fotoaparát pro nejlepší selfies
Paměť 8 GB + možnost microSD až 128 GB
Windows Phone 8.1, OneDrive 15 GB

+
+
+
+
+

Chytrá pračka s 23 různými programy
Hloubka pouhých 44 cm
Velmi úsporná – energetická třída A+++
Množstevní automatika FuzzyLogic
Kapacita bubnu až 6 kg

+
+
+
+
+

Prémiový smartphone za super cenu
4,3“ Super AMOLED displej (960 × 540)
Dvoujádrový procesor, 1,5GB RAM, 8GB paměť
Kvalitní 8Mpx fotoaparát s LED bleskem
Google Android 4.4 KitKat

ovov

+
+
+
+

Ultra tenké tělo a svižný běh systému
5,5“ IPS displej s HD rozlišením (1 280 × 720)
Fotoaparát 13 Mpx + 5Mpx webkamera
Google Andriod 4.4 KitKat

Ne vě

+
+
+
+

6“ dotykový displej s nasvícením
Technologie displeje E Ink Pearl HD imituje papír
Podporuje 22 textových a grafických formátů
Paměť 4 GB + možnost microSD až 32 GB

Te
Po cký
TeTe

KUP NA WWW.ALZA.CZ NEBO VOLEJ 225 340 111

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz
/m

ax
ivy

pr
od

ej

až

10 490,-

5 990,-

objednací kód: FAP1302m

8 430,-

FA

7 679,-
3 912,-

3 279,-

-43 %

MAXI
výprodej

Dual SIM

-16 %

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 20. 1. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

Di
ov ,6

objednací kódy: RS150t2 RS150t5

objednací kódy: RT130a4f RT130a4e

objednací kódy: MD050i17l MD050i17k

objednací kódy: NA005d NA005d3
NA005d1 NA005d2

objednací kódy: NOK5535e2 NOK5535e6
NOK5535e4 NOK5535e5 NOK5535e3

Dual SIM smartphony
oceněné za design

Věříme
na zkušenosti

Pračka i do
malé koupelny

Skvělé vlastnosti
v malém těle

Pěkně nadupaný
smartphone

Čtečka, co vám
padne do ruky

3 290,-

4 490,-

ZDARMA
DIGITÁLNÍ

PŘEDPLATNÉ

Hodnocení zákazníků:

Hodnocení zákazníků:

5,

Pě paPě pa

3 999,-


